



Köthener Fleisch- und Wurstwaren GmbH  
 06366 Köthen Merziener Str. 98/99  
 Tel: 03496/ 4033-0 Fax: 03496/403319

## Produktspezifikation

"Frühstücksschmaus" nach Art einer gekochten Mettwurst

1. Produktbeschreibung					
1.1. Leitsatz	2.2313.3				
1.2. Beschreibung	Rosafarbenes gewolfes Magerfleisch- Fett- Gemenge mit geringem Fett- und Geleeabsatz				
1.3. Verwendungszweck	zum Kaltverzehr geeignet				
2. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung					
2.1. Zutatenliste *)	Schweinefleisch (45%), Schweinekopffleisch, Trinkwasser, Speisegelatine, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker: E621; Antioxidationsmittel: E300, E301; Konservierungsstoff: E250; Würze, Aroma.				
2.2. Hinweis für Allergiker (gemäß EU-RL 2003/89/EG)	keine **)				
2.3. Zusatzstoffe	Geschmacksverstärker: E621; Antioxidationsmittel: E300; E301; Konservierungsstoff: E 250				
3. Haltbarkeit					
	MHD	360	ohne Kühlung haltbar		
	RLZ	300	ohne Kühlung haltbar		
4. Nährwertangaben pro 100 g (Durchschnittswerte)					
	Chemische Werte		Brennwerte		Leitsatzwerte
	Wasser		kcal	346	Befte 8,5
	Fett	30,4	kJ	1434	Befte in FE 70,0
	Eiweiß	18,2			
	Kochsalz	2,0			
5. Artikeldaten					
	Art.-Nr.	97480	"Frühstücksschmaus" im Glas- Nennfüllmenge 250g		
	Art.-Nr.				
6. Verpackung					
	im 12er Tray				
7. Mikrobiologische Werte bis zum Erreichen des MHD (KBE/g)					
	aerobe Keime	< 1,0x 10 <sup>2</sup>			
	(nach Belastung -7 Tage bei 30°C)				
*) Änderungen vorbehalten!					
**) Wir garantieren, dass diese Produkt rezepturmäßig keine Allergene im Sinne der EU-RL 2003/89/EG enthält. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Hause nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfindet.					